

W dobie starzejącego się społeczeństwa opieka zdrowotna staje się niezwykle kluczowa dla wielu Polaków. W dobie powszechnego postępu medycyny jak i rozwoju wielu przedsiębiorstw polscy pacjenci zaczynają cenić sobie nie tylko efekt końcowy leczenia, ale także jakość usług medycznych. Istotne staje się holistyczne podejście do chorego, wedle którego równie ważnym elementem procesu kuracji jest zadbanie o komfort pacjenta.



XXXI Forum Ekonomiczne w Karpaczu: Opieka zdrowotna oparta na wartościach – relacja z debaty

Czy jesteśmy w momencie rozwoju systemu opieki zdrowotnej opartej na wartościach?

Magdalena Władysiuk, przedstawicielka firmy HTA Consulting twierdzi, że zaczęliśmy integrować system opieki zdrowotnej. Mamy chociażby ogromną zmianę w onkologii opartą na rozwiązaniach cyfrowych, które nie tylko wspierają lekarzy w prawidłowym stawianiu diagnozy czy prowadzeniu leczenia, ale przede wszystkim wspierają pacjenta w całym procesie terapeutycznym. Jak jednak wskazał Janusz Cieszyński z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, polski system ochrony zdrowia stać na dużo więcej. Zaznaczył, że jako system ochrony zdrowia powinno się stawiać na duże, populacyjne zmiany.

Podczas debaty Bartłomiej Chmielowiec z Biura Rzecznika Praw Pacjenta odnosząc się do słów Janusza Cieszyńskiego zwrócił uwagę na fakt, iż zmiany w polskim systemie ochrony zdrowia nie muszą być duże i kosztowne. Dobrą praktyką bowiem jest skupienie się na drobnych zmianach mających duże znaczenie dla rozwoju służby zdrowia. Mowa tu o prostych i tanich procedurach wydłużających życie populacyjne, jak chociażby rozwój profilaktyki czy systemu szpitalnego. Jednak jak zauważyła Magdalena Władysiuk, rewolucja dzieje się również w obszarze leków. Dzisiejsza medycyna nie jest bowiem w stanie funkcjonować bez firm farmaceutycznych.

Równie istotną kwestią jak zaznacza Bartłomiej Chmielowiec jest dbanie o prawa pacjenta. Od tego bowiem zaczyna się cały proces leczenia. Na każdym etapie terapii jest to niezmiernie ważne. Drugą kwestią jest rola organizacji pacjentów- odpowiedni system zapisów czy łatwy kontakt pacjenta z placówką medyczną. Poprawia to nie tylko sposób funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, ale także budzi zaufanie pacjentów i chęć podejmowania niezbędnego procesu leczenia. Paweł Łaguna z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego zwrócił uwagę na najmłodszych pacjentów chorych na hemofilię. Dzięki kompleksowemu leczeniu opartym na zaufaniu między pacjentem a lekarzem możliwe jest prawidłowe funkcjonowanie dziecka w późniejszym życiu, co przyczynia się nie tylko do prawidłowej jakości życia tego pacjenta. Dzięki odpowiednio

XXXI Forum Ekonomiczne w Karpaczu: Opieka zdrowotna oparta na wartościach – relacja z debaty

przeprowadzonej terapii pacjent jest w stanie w późniejszym życiu podjąć zatrudnienie i wspierać polską gospodarkę, co z punktu widzenia rozwoju kraju jest niezwykle istotne.

Czy koncepcja Value Based Healthcare redefiniuje dobro pacjenta? Dotychczasowa wiedza uporządkowała wiedzę na temat systemu. Jak stwierdziła Nienke Feenstra, przedstawicielka firmy Takeda, musimy zwrócić uwagę na to, czego możemy się nauczyć z rozwiązań, które już zostały wdrożone. Jak z kolei dodał Marcin Grabowski z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, Value poszerzyło naszą perspektywę i zwróciło uwagę przede wszystkim na pacjenta, by odciążać opiekę szpitalną. Ważna jest bowiem nie tylko kompleksowa opieka, ale także słuchanie głosów pacjentów.

Panel moderował Arkadiusz Nowak z Rady Organizacji Pacjentów.

źródło informacji: mat. prasowe FE